
diário oficial Nº 34.992   87Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 296 DE 31 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/576018.
R E S O L V E:
CONCEDER SETE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTO-
NOMIA FINANCEIRA PARA MULHERES que será realizado no município de 
Marabá no período de 05 à 12/06/2022

Nome Cargo Matrícula
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 51169453

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 57192823/1
OSMAR FERREIRA GUIMARAES MOTORISTA 57230905/1

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora - CIPM 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 31 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 807393
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 278/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 27 de maio de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/576162.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
54188359/2 Jeanete da Silva Gormes 2022 06/06/2022 a 20/06/2022
54188359/3 Jeanete da Silva Gomes 2020 06/06/2022 a 20/06/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 807317

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 190/2022 - DAF/SEDEME – BELÉM, 19 DE 
ABRIL DE 2022, publicado no DOE 34.940, de 20/04/2022.
ONDE SE LÊ: “Destino: Moju-PA”.
LEIA-SE: “Destino: Marabá-PA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807383

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 06
Contrato nº: 024/2015
Data da Assinatura: 31/03/2022.
Vigência: 01/06/2022 a 31/05/2023.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 23.121.1508.7636
Natureza da Despesa: 227427
Fonte: 0301
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: TERRA LTDA – ME
C.N.P.J: 04.015.340/0001-47
Endereço: Av. Governador José Malcher, 2306 – 3º andar, Bairro São Brás, 
CEP: 66.060-232.
Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 807362

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 327/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 31 DE MAIO DE 2022.
Nome:IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO/Matricula:n°5941053/2/
Cargo:COORDENADOR DO NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO/Origem:Belém-
PA/Destino:Tomé-Açú–PA/Período:30/05/2022/Diária:0,5 (meia)/Objeti-
vo:Realizar cobertura da inauguração da empresa Oleoplan, incentivada 
pelo governo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 328/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, 31 DE MAIO DE 2022.
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:Belém-PA/Destino:Cacho-
eira do Arari/Diárias:1,5 (uma e meia)/Objetivo: Representar o secretário 
titular no ArteAma.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 329/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, 31 DE MAIO DE 2022.
Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n°80845108/1/
Cargo:DIRETORA/Origem:Belém-PA/Destino:Salinópolis–PA/Perío-
do:30/05/2022 a 01/06/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Repre-
sentar a SEDEME no II Colóquio Mesorregional de Governança do Nordeste 
Paraense: Desenvolvimento, Território, Cultura e Políticas Públicas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 330/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 31 DE MAIO DE 2022.
Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n°5935118/4/Car-
go:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Cachoeira do Arari-PA/Perío-
do:03 a 06/06/2022/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo:Representar a Secreta-
ria, organizar e somar esforço junto aos parceiros nas ações do ARTE AMA, 
por meio de treinamento e cadastramento dos artesãos da região, para uso 
e comercialização de artesanato, com o emprego correto da ferramenta 
digital desenvolvida por intercessão da SEDEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807177
PORTARIA N° 331/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 01 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricula:n°5920223/4/
Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Cachoeira do Arari–PA/Pe-
riodo:03 a 04/06/2022/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:conduzir os ser-
vidores desta SEDEME,a organizar e somar esforço junto aos parceiros nas 
ações ARTE AMA–Edição Marajó.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807285
PORTARIA N° 332/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 01 DE JUNHO DE 2022.
Nome:AMANDA GARCIA AVIZ/Matricula:nº5946444/1/Cargo:GEREN-
TE/Origem:Belém-PA/Destino:Cachoeira do Arari-PA/Período:03 a 
06/06/2022/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Acompanhar, fazer Cober-
tura jornalística junto ao representante da Secretaria, que irá organizar e 
somar esforço junto aos parceiros nas ações do ARTE AMA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 807623

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratado: R SIMÕES TEIXEIRA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo vigência do contrato nº 04/2022 que tem 
como objeto a sublocação de imóvel situado na Rodovia Arthur Bernardes, 
s/n, Tapanã, Belém/Pá, correspondente a 450,09 m2 (quatro centos e cin-
quenta metros quadrados e nove decímetros quadrado).
Fundamentação Legal: art. 71, caput, da lei nº 13.303/2016 c/c art. 51 da 
Lei n° 8245/1991 c/c art. 83 do RILC.
Justificativa: Justifica-se a celebração do 1º termo aditivo em face da pre-
visão no contrato originário da possibilidade de prorrogação na clausula 
quarta, item 4.1, subitem I. Assim como imóvel sublocado atende às finali-
dades precípuas da Companhia de Gás do Pará, cuja necessidade de insta-
lação e localização condicionaram a sua escolha, servido de forma eficiente 
para abrigar os tubos em aço e carbono adquiridos pela Cia.
Prazo: 04 (quatro) meses


